

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری
تلفن: ۵۶۴
جای اداره: خیابان افغانان، خیابان شاد، شماره ۱۰۲
بهای اشتراك: سالیانه ۲۰۰ ریال، شش ماهه ۱۲۰ ریال، سه ماهه ۷۰ ریال
قیمت برای آگهی: با دفتر اداره است
بهای تانک شماره: یکریال بعد از یکروز دو ریال
سال اول - شماره چهارم و دوم



کارگران - دهقانان - روشن فکران - پیشه وران

بر علیه ارتجاع متحد شوید

دوشنبه ۸ فروردین ماه ۱۳۲۲ - ۲۹ مارس ۱۳۲۲

وضع جوی پیشرفت شورویها را در

جبهه هرگز

کنندتر کرده با این حال چندین نقطه بدستشان افتاده است

آلمانها در ناحیه دتتر توانستند از رودخانه گذرند

برلن هم بمباران شده

در تونس ارتش هشتم انگلستان و ارتش پنجم امریکا

پیشرفت میکنند

چینها حمله را از سر گرفتند

مکمل اعلامیه تکمیلی شوروی اشعار میدارد که روسها در جبهه مرکزی دو عمل مسکونی تصرف درآورده اند. حمله در مقابله سیاهان شوروی آلمانها را که در یک پیش ناحیه ییلو کرده بیهای تلفات سنگین متوجه بدخول در مواضع شوروی شده بودند. بواسطه تعیین خوش عب رانده است. در حمله آلمانها در جریان وسطای رود دتتر دم کرده.

مکمل - آلمانها توانستند مواضع در جنوب (یولی) پیشرفت نیروی شوروی در اراضی باتلاقی و جنگل زار کند و دشوار گردیده است. ده ها از واحدهای غنای داران نیروی از جان گذشته آلمان و پادگانها در اراضی کوهستانی متفرق شده و چندین جاده قابل عبور و مرور برزای منتهای دشمن گردیده است. در چنین حالتی حرکت در موضع شب و طی هشت میل مسافت موقت بسیار خوبی است.

جاده هائی که بنام جاده های بهاری نامیده میشوند دیگر قابل استفاده نیستند و از طرفی هم جاده های زمستانی ملو از کل ولای میباشد.

جوان و جیون را جسور جلوه گر سازی، ای خدایان المپ، این چه موجودی است، اوست که کاهنان و پرستندگان شما را از مقابله دور میسازد این علام زرد مذهب شما را برپا ساخته یا با خاک یکسان مینماید، بدکاران را مقدس و متبرک میسازد، جذام سفید را محبوب همگان قرار میدهد، دزدان و زاهزان را بر مسند صدارت میشاند و برای آنان عناوین و القاب و افتخارات فراهم میآورد.

عید ملی!

در نوروز، اولین کسی که پیش خورشید بر روی می آمد موبد موبدان بود (باجام زمین برمی، وانگشتری، و نومی و دیناری خسروانی، و یک دست خویه سبز رسته، و شیشیری، و تیروکشان، و دوات و قلم، و اسبی، و بازی، و غلامی غوغوری، و اورا بیارات ذیل شاهش سینود.)

دنیا در هفت روز گذشته

در هفت روز گذشته چه از لحاظ جنگی و چه از نظر سیاسی نکات برجسته ای متوجه میگردیم. مهمترین آنها بدین شرح است: ۱- جبهه شوروی: در هفت روز گذشته اصلای جبهه مرکزی طرف شوروی در آلمان، ها پیش اسوانسک منطوف بوده و پانکار عملیات بطور کلی در این ناحیه در دست سلیمان شوروی است. و دیگری در قسمت علیای ناحیه دتتر یعنی از خارکسک بطرف باختر منطوف است که آلمانها پس از تصرف شهر نامبرده میخواستند که قبل از فرارسیدن فصل بهار مواضع جدیدی در باختر رودخانه دتتر زمین یلگور واقع در ۸۰ کیلومتری شمال خاوری خارکسک و جوگوبین واقع در ۴۰ کیلومتری جنوب خاوری این شهر بدست آورند لیکن تا کنون با وجود نزدیک شدن حمله لایق منطوف خود موفق عقب راندن نیرو های مدافع شوروی نشده اند. اگر ما تعداد کثیر سربازان محور را در ناحیه دتتر از نظر تکلیفاتی بیشتر بی نهایت دفاع شوروی -

خبرگزاران روزنامه طبق اطلاع حاصله روزنامه خورشید ایران بدون مقدمات قبلی ناگهان توفیق و نسبت به هر آن روزنامه توهینی بدل آمده است. ما بارها تذکر داده ایم که این عمل اصولا برخلاف قانون بوده و انتظار داریم هر چه زود تر روزنامه نامبرده از توفیق خارج گردد.

بروز ساعت ۵ بند از ظهر آقای وزیر مختار انگلیس در کاخ امین آقای نخست وزیر املات نمودند. پیش در صحنه.

هفته گونه آزادی ۱۱۴

آقای نخست وزیر روز سه شنبه گذشته ساعت شش بعد از ظهر تعطیل ایراد کردند که فقط چند جله آن بنظر ما قابل بحث و تفسیر است. زیرا بی جملات ایشان را ما بارها از کاینه ها شنیده و در اثر عدم هیچگونه تأثیری در جامعه پیش از پیش در برابر بار آمده ایم. ایشان گفتند که: «دولت کشور ما بموجب قانون اساسی (از سه گوت آزادی: بر خور دار است، لیکن امروز باره ای از مردم میخواند حتی بیشتر از (هنگام صلح) از آزادی منتفع شوند و بلکه سعی دارند در این راه از بزرگترین مموگراسیهای دنیا نیز تندر و بیشتر رونده».

بهمان اندازه که ذکر همه گوه آزادی در کشور ایران شگفت انگیز است، بهمین اندازه نیز ذکر این موضوع که ما در ایام صلح آزادی داشته ایم و اگر ادعای بیشتری داشته باشیم از بزرگترین مموگراسیهای دنیای تندر تر رفته ایم. سبب آزادی است که در کشورها که در آنجا آنها برترین و مستند ترین حکومت هست نمیتوان اظهار داشت که اصولا آزادی موجود نیست. زیرا طبقات حاکم برای استثمار و اسارت طبقات محکوم و زحمتکش از بزرگترین آزادیها برخوردارند.

از نظر چه طبقه ای مورد تفسیر قرار داده ایم. یکی از آزادی «عالمی» دوره سیه گذشته در جامعه ملل چنین اظهار داشته بود که در ایران «امتیازات طبقاتی از بین رفته است» «البته این جمله میباید از حصار راه حرکت نکرد که باریان بیایند و اشباع «نی طبقات» را نشان دهند. اینک تاریخ تکرار شده و باز دنیا میشود که «همه گوه آزادی در کشور ایران حکم فرماست».

امروز بزرگترین سیاستمداران دنیا در باره مسائل بعد از جنگ مشغول مطالعه هستند و میدانند که اجتماعات کنونی حتی دول بزرگترین مموگراسیهای عالم نیز نمیتوانند از ایران - جکه مملکت گرسنگی ما جلوه گری کند، لذا ادعای اینکه ما از همه گوه آزادی برخورداریم بی پایه و اساس است. لایق آزادی بیشتری نیستیم بسیار شگفت در اجتماعات طبقاتی، آزادی طبقه حاکم، مستلزم اسارت و بندگی طبقه محکوم است، و باید دانست که در ایران فقط طبقه حاکم «از همه گوه آزادی» برخوردار است و بی چه قوانین اجتماعی که مالا یقیع طبقه حاکم و بخیر توده کشور بود که با سلام و صلوات و بیایه چند خورشید از تصویر مجلس شورای «ملی» نگذشت و برعکس قوانین که بنامی یقیع طبقات کارگر و دهقان پیشنهاد شد که در تمام مواضع مجلس مدفون نگشت!

فلسفی و اجتماعی سخنان بزرگ

هیچ چیز باندازه پول قوانین ناسند در میان افراد بشر بوجود نیآورده است. پول در داخل شهرها نفاق و جدائی انداخته ساکنین را از خانه های خویش متوازی میسازد. پول است که روحهای پاک و زیبا را بسوی پستی و اعمال شوم میکشاند و ناباکی و بیلیدی را بر زمین میآموزد.

مجلس بیوموز قانون از آزادی کارفرمایان نسبت به کارگران، از آزادی استادان و حکام نسبت بر زمین دهانی و شهری و خلاصه از آزادی طبقه حاکم در فشار بر میلیونها کارگران و کشاورزان... کاست فقط در این صورت ممکن است اظهار داشت که «همه گوه آزادی در کشور ایران حکم فرماست».

گر قباله جنت، پیش کش کنی ندم، یک نفس کشیدن را، در هوای آزادی (عارف)

شکایت

کارگران دارخانه شاهی

مدیر محترم روزنامه رهبر

دوره ۲۰ و ۲۱ ریس کارخانه شاهی مهندس اهرای ابوالفضل نجلی معاون متعصب نهریسی بدو فرک متعصب را بدین خود خواسته است جمله نودند هیچکس را نگذاشته بدین رفت آمد کند بدین چند ساعت دیگر ابوالفضل نجلی یک عریضه بدست گرفته بدین رفتی خود رفته استادان و سراستادان بسوادها را جمع نموده که عریضه را امضا کنند استوار کردند این چه عریضه است جواب داد که این عریضه برای سراستادان ستم بارچه اسمی است اول طرفداران ریس کارخانه امضا کردند سپس از چند نفر استاد و سراستاد بسواد امضا گرفته شد بکنفر سیب آه بسواد داخل اعلان شده گفتند امضا کنید بد عریضه گرفته خواند نوشته بود که ما کسک متعصب هاستادان و سراستادان و تمام کارگران شاهی از ریس کارخانه مهندس اهرای را قاضی مستقیم و از استفا دادن آن راضی نیستیم بد سیب آه استاد با طرف خود نگاه کرده گفت

این چه امضا است کرده اند گفتند برای بارچه جواب داد مضمونش اینطور است آتوت شورش در میان آنها افتاده هه گفتند ریس کارخانه با امضا نماینده با امضا نمایان این وظیفه را وزارت پیشه و هنر میداند با وزارت کشور فردای آن استادان رفته پیش ابوالفضل که برای ما بارچه نوشته بودید امضا کردیم بدیده آتوت ریس کارخانه گفت بارچه نیتهم بارچه میدم بنویسند باید دوتوی کارخانه بیوفتند دوتوی کارخانه دریابورند ۲۰ و ۲۱ از طرف اداره اقتصادی فاش آوردند بکارخانه برای کارگران داده شود ۳ نفر کارگران که بارچه بگیرند ریس کارخانه رسید آنها را مدت هفت روز زیر علی آکر محمد تقی خاوری - زین - حاجی بابا را جریمه کرده امضا یامهر از طرف تمام کارگران و سراستادان و استادان امضا شده است و سراستادان و استادان امضا شده است و سراستاد سمیت یک کارگر اوظرف کارگران قست خود امضا نموده اند

چطور با کارگران

همل میشود

اداره روزنامه رهبر

و حکایت ناموس دختران و نعلباز جو عادات و اخلاق ناهائمه است مزاج گوئی و افران نیکوئی بیاید و بیست و تاین بکارگران بدینه تا آنچه در دل دارند بگویند - یکی از سرکارگراها در کارخانه تروین شلاق بدست در میان کارگران حرکت میکند و بقول عوام اگر بیستنه میچیندش خصوصاً عمل آقا نسبت به دختران کارگر بدی شرم آور است که از ذکر آن خود داری میکنم - شخص دیگری

در کارخانه شالچیلر از اولی بدین است این شخص کیانی به اخلاقی و تنگ است که تا ممکن است فشار وارد میکند بطور کلی رفتار عملی این سرکاران خارج از ربه است بلاوه تحویل خواربار بشرخ ۱۳۲۰ صبح نیشود کاهی میدهند کاهی نیدهند کارخانه کور اقلی در روزهای تعطیل نان نیدهند اغلب بواسطه نبودن چله و پنخ دستگامی کار نیکند و کارگر بیچاره وی مود است - خوبست اولیه امور کاری حکند که این کارخانه هاستاد شکل اداره بشود اگر کار نیدهند دوست بدیند و بچه و هیت بدیند اگر نیدهند آتم جوایی دارد که جدا عرض خواهد شد - از طرف کارگران تروین احد

اداره محترم روزنامه رهبر

در شماره ۳۲۱ آن روز نامه تحت عنوان اینکه (آیات استامت که عده زیادی دوچرخه برای وزارت جنگ وارد شده و نظریه ترقی قیست این متاع دیوازوار اکثر انصران ارشد تقاضای خرید دو چرخه کرده اند) درج شده که از سرور شداری ارتش مراتب... شد اینک شرحی رسیده که در نوشتن آن ارسال خواهشند است سفین فرمانبد سلوم تانبد نویسنده این مطلب از چه منبعی این اخبار را بدست آورده و منظور از انتشار این قبیل اخبار بی اساس چه بوده و در اولین شماره قضا را تکدیب نمایند - فرماندار نظامی تهران سرلشکر آژاوی رونویس گزارش اداره سرور شداری وزارت جنگ مطالبه را که اطلاع پیدا میکنیم و در صحت و سقم آن تردید داریم درج میکنیم تا در صورتیکه مقرون بواقع نباشد از طرف مقامات صلاحیتدار تکدیب شود ولی در عین حال وظیفه روزنامه نگاری ما اجازه نیدهه منبع این اطلاعات را معرفی کنیم فرماندار نظامی ممکن است برای این قبیل مطالب با اداره پلیس مراجهت کند و چون ما اسم کسی را هم ننویسیم مسلم است کسی نمیتواند ادعا کند که با او توهینی شده است.

ایدن در کاخ سفید

واشنگتن - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس او سرور بدین نظر روز دولت ریس جمهور امریکا و این وزیر خارجه انگلیس با مردان سیاسی عالی رتبه انگلیس و امریکائی گفتگو کردند - لرد هلیفکس و کر دل هول و واینت و هاری هاکینز و ویلیام استرانک کار شناس انگلیسی برای تئوارک لوازم اتحاد جماهیر شوروی نیرود این گفتگوها شرکت داشتند - این نهار

مقاومت ملک اروپا

لندن - چنانکه خبرگزاری استانبول حقیق اطلاع خبرگزاری شوروی بنا بر اطلاعاتی که با این رسیده اولیای امور متصرف باو دیگر از میان یونانیان که لژیون ضد بلشویک برای مبارزه در جبهه آلمان و شوروی تشکیل دهند ولی اقدامات آنها مواجبه با عدم موفقیت گردیده است - در دانشگاه آن که در آن اقدامات جدی از اوش ماه پیش تاکنون برای سر باز گیری ادامه دارد تنهایی از دانشجویمان برای شرکت در آن لژیون قبول استعداد کرد ولی وی از دست رفتای خود کتک سختی خورد و بهین جهت از معارف دانش آموزان نیز رانده شد

نطق پیر پادشاه یوگوسلاوی

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهند امروز پیر پادشاه یوگوسلاوی در جلو رادیو بیست و نهم سال وقوع انقلاب در بلگراد نطقی خطبای بلند خویش ایراد کرد و طی آن چنین گفت نکته می که حاضر اهمیت میباشد این است که سائین یوگوسلاوی تا موقع متقاضی فرا رسیده هیچ عمل سیاسی دست نزنند - بر شما لازم است که در امور این فرماندهی عالی نیروی کشور گرد آید ژنرال میخائیلویچ موقع و محل ملازمت بکار را میداند بنا بر این لازم است که

بیمارانها

استکهلم - روزنامه شماره ۲۲ تلفنی بین استکهلم و برن از ساعت ۲۲ تا ساعت بیست و سه و نیم قطع گردید از این رو معلوم است که برن مورد حمله شدید هوایی قرار گرفته است - لندن - شب گذشته دستگیرمندی از بپ اتکن بر آمجاهای روز و بنبر دو سیزدک حمله نمودند - چهار بی افکن پس از این حمله بزودگاه خود بازگشتند دو فتکاری نیز پس از آنکه شب متکام با کتشافات مسلحانه برداختند بر اکر خود بازگشتند - لندن - در حقیقت حمله شب سیزدهم مارس نیروی هوایی انگلیس بواسن که منجوا از مقدار بیکوزار تن بپ بر آنها ریخته شد بسیاری از قسمتهای کارخانه های کربوب که سمات آن بر یکصد و نود و شش هزار یارد میشود منهدم گردیده و یا اینکه دچار خسارتهای فوق العاده

اگهی مناقصه

اداره مهندس وزارت جنگ تعمیرات تجاری انبار خوار بار تیشر آباد را به مناقصه واگذار مینماید اشخاص و بنگاه هائی که صلاحیت مالی و فنی داشته باشند میتواند بدایره ساختمان این اداره مراجعه و بعد از دریافت صورت مشخصات پیشنهاد خود را با پرداخت صدی ۵۰۰ از مبلغ پیشنهادی بنام سیرده تاروز بکشند ۷ فروردین ۱۳۲۲ بدست اداره تسلیم و ساعت ۹ صبح دوشنبه ۸ فروردین ماه ۱۳۲۲ کیسیون متشکله به پیشنهادت رسیده بر رسی خواهد بود اداره در رد یا قبول پیشنهادت مجاز میباشد - ش - ۱۶۵

اگهی

از روز شنبه ۲۹ اسفند حراج فرشهای شهرداری از ساعت ۹ صبح تا ظهر و از ساعت ۳ بعد از ظهر تا شش در محل سابق بوزن یک شهرداری مقابل اجرای ثبت اسناد ادامه خواهد داشت - شهرداری تهران ش ۱۶۱

مجلس

صورتی که شکلی شده باشد سلوم دارند تا خوب و بد همه را بنگاه منتم نکته در خانه لایحه ای راجع یامور آبیاری است که تقدیم میکنم تا کیسیون مربوطه فرستاده شود - متن لایحه تقدیمی:

مجلس شورای ملی نظر باینکه مبلغ چهار میلیون و هشتصد هزار ریال که جهت هزینه ساختمان های آبیاری حسن ماده ۴۰ قانون مشم بودجه سال ۱۳۲۱ پیش بینی شده بواسطه ساختمان های زیادی که در بیابان و کرخه سایر نقاط در دست اقدام است کافی نیست و حد اقل دو میلیون ریال دیگر مورد احتیاج میباشد که ساختمان هابطور کامل انجام شود لذا برای جبران کسری اعتبار در نظر است مبلغ از راه اعتبار ساختمان کو هرنگ که عملیات این قسمت شروع شده و دو میلیون ریال صرفه جویی نشان میدهند این مبلغ تعیین گردد و برای این منظور ماده واحده زیر پیشنهاد و تقاضای تصویب آن را مینماید - ماده واحده - بوزارت دارائی اجازه داده میشود دو میلیون ریال از قسمت الف جزء اضافه اعتبار وزارت کشاورزی هزینه

شما تقریباً ۷۰ و ۸۰ میلیون بودجه راهسازی دارید که بکریال آتوم صرف نمیکند (خطاب آقای اعتبار) هیچکس از خدمت وزارتخانه شما بفق مردم کاری کند رمد دینار فایده ندارد در هر صورت این موضوع موقی نبود که کابینه ملی بار زندگی مردم استگین سلاز راجع به ۲ هزار بقیه نغ تکرار میکنم که این موضوع حشا باید قبل از اینکه بنده و دیگری برویم واسطه بشوم بدیوان کفر ارجاع گردد - آقای دکتر سیمی شرحی راجعه بشیرع نیازی نفوس وضع زندگی مردم نبود شهریان نموده بیس راجع بگرانی ذغال اطوره کرده گفتند شیندم وزارت خوار بار مقداری ذغال وارد کرد چرا در دسترس مردم نیکند راجع بخرابی از یاران هم تذکر داده و اظهار نمودند بانکه رهنی سلطنت نباید که خانه قرا و مستندان را که باران ویران نموده بسازند - آقای وزیر خواربار - گرانی ذغال دو علت دارد یکی مسود شدن راهها در اثر سرف زیاد و دیگری بواسطه بی اضافی است

اما آنچه اطوره کردند وزارت خوار بار مقداری ذغال وارد کرده این مقدار ذغالی است که برای مستقیمین وارد شده و بایده با ندادند شود و فعلا هم نیدانم ذغالی هست یا نیست - آقای دولتمندی - تلگرافی را که از اهالی کلبایکان رسیده بود راجع بهسک کردن مرداب ها و باتلاق های پیشه خیر آن شهر قرائت نمود و سپس اظهار کردند بقراریکه شیندم ام در کرمانشاه در حدود دو هزار خروار سیب زمینی بیلغ سه کورور تومان خریداری شده و انبار کرده بودند و این سیب زمینی ها اکنون فاسد شده است اگر سیب میلیون اعتبار وزارت خواربار بدینگونه مصرف رسیده است باید گفت خیلی بجا بوده است - آقای تدین - مقدار سیب زمینی که اظهار کردند تقریباً همین اندازه ها بوده و مقداری که فاسد شده در حدود ۴۰۰ خروار است و دستور داده شده که تحقیق کاملی در اطرف این موضوع بنماید و هر کسی را مقصر بوده است کیفر دهند - آقای اعتبار - من فرمایشات آقایان را یاد داشت کردم و با اطلاع همکاران خود می رسانم و اما راجع بوزارت کشاورزی راجع بانهایی که باقشاس نسبت داده میشود من او دولت تقاضا کردم یک هیئت بازرسی بان وزارت خانه اعزام دارند که رسیدگی کند و در

آقای تدین - آقای طوسی خیلی صیانی هسته و مورد توجه خیرایشان هم بنده بودم از یکطرف طرفدار دولت هستم و از طرفه دیگر میگویند هر جا دولت اقدام کرد بد کرد و همیشه نیست تقاضی گوئی بکنند - راجع بیسان دولت ایران و متعین بانهایت دقت مراقب اجرائی آنند و شفا اگر حرفی هم داشته باشد باید از وزیر امور خارجه سوال کنید میگویند مقصود دفن کرده اند از کجا یک نفر مستکارین کار را نکرده باشد شفا چه دلیل دارید که میگویند متعین کرده اند - بیخبر صفا

پنججاه و سه نفر

روز هشتم دی ۱۳۱۶، یعنی چند روزی پس از آنکه ماسا از طرف عدلیه توقیف شده بودیم و اغلب پنجاه و سه نفر را به قصر برده بودند، دوسه پنجاه و سه نفر برای استنطاق به مستنطق باز که رجوع شد.

اولاً استنطاق این مرد خشک و قسی القلب جهت استنطاق پنجاه و سه نفر ساکنی از روابط سیاسی و نزدیک است که مابین نظریه و عدلیه برقرار است. - که - اساساً ضو بارگه نبود، او را مخصوصاً بیار که انتقال دادند. این مرد سالها در نظریه کار کرده بود و اصلاً بیشتر آژان و نظریه چی بود تا قاضی و مستنطق. - که - نه که طرف اطمینان کامل دستکته شهربانی بود، بدلیه آمده بود که مراتب کتبه و نگارده که بعضی از مامورین می تجربه عدلیه دست از پا خطا کنند. بعداً این آقای که - ن - منحصراً دوسه های سیاسی پارچه شد حکم توقیف رسمی اغلب و بلکه آزادخواهان ایران بدست این مرد شریفه اضافه شده است. اداره سیاسی و مامورین شهربانی خود سرانه و از نظر مقتضای وظیفه آتش شهوت جنسی مزدم را میگرداند و - که - مستنطق پارچه کجلیت چنانکه آتیه باقرار توقیف جنبه قانونی میداد. دوسه کسانی که پیش از هشت تا ده سال که طبق یادداشت بدون تیره اداره سیاسی در زندان مانده بودند و جرم آنها این بود که قبل از ۱۳۱۰ یعنی قبل از آنکه قانون سیاه ۱۳۱۰ تصویب مجلس سیاه برسد، در عدلیه امنیت کشور که اصلاً در اثر اغالت نظریه و عدلیه وجود نداشت قیام کرده بودند، پیش از آن میآمد و او پس از هشت تا ده سال توقیف در زندان قرار توقیف صادر میگردد. و این ماموریت آقای که - ن - مستنطق پارچه که چند هفته و چند ماه بلکه سالها دوام داشت و حکم توقیف مدتها در طبق قرار این مستنطق که دکتر ارانی بحق - چون از نظریه آمده است - نامستنطق نامیده مسلح گشته است.

آقای که - ن - بطوری از دست پنجاه و سه نفر مرعوب شده بود که در روزهای اول استنطاق جرات نکردند، همین را تیار که احضار کند و خود برندان قصر آمد و استنطاق همه ای از پنجاه و سه نفر که باید در محیط آزاد و بدون هیچگونه اذیت و فشاری بازرسی شوند، در زندان تصریح شد. آیا باوجود آنچه گفته شد، کسی هست تصور کند که بالاخره باوجود همه اینها فوجی ما بی دستگاه شهربانی و دستگاه قضایی وجود داشته است.

که - ن - برای اینکه از حیت آزار و شکنجه از شهربانی عیب نماند، با وجودیکه خودش بخوبی میدانست که اساساً محاکمه پنجاه و سه نفر همان استنطاق است که در شهربانی بعمل آمده و هیچ بررسی سرسوزنی هم برای استنطاقات او اهی نیست، دستور دادند تا این سیاسی را که مدتها در ان توقیف در سلولهای مجرد ضعیف و طویل شده بودند، بار دیگر بسلول مجید بینه اند.

ظاهراً مقصود مستنطق از آنکندن زندانیان ضعیف و طویل به سلولهای افرادی جلوگیری از تازی بود ولی بازرسی های او بعدی سرری و جنبه تظاهر داشت که واضح و آشکار بود که - ن - میخواست قدرت نسائی کرده و غیر عین حال مامورین شهربانی نشان دهد که او نیز نظر خوشی باین «مستمن بر عدلیه امنیت کشور» ندارد و او نیز تا آنجا که از دستش برمیاید در اذیت و آزار آنها میکوشد. خفیه اگر مسلم بود که دست پنجاه و سه نفر دارای افکار اشتراکی بودند که - ن - و امثال او اضاخص نبودند که بتوانند این سوراخش و طلی کنند، برای اینکه شهربانی و اداره سیاسی هم لافها نگردد بودند که پنجاه و سه نفر بااندازی بر عدلیه حکومت زخامان متصل شده اند، بلکه میگفتند که پنجاه و سه نفر دارای تشکیلاتی بوده و این تشکیلات مرام اشتراکی و تبلیغ میکردند است. دلیل این ادعای اداره سیاسی مصلحتاً و بعضی کتب بوده است که نزد پنجاه و سه نفر یافته بودند. بنا بر این مستنطق که میخواهد این مطلب را ثابت کند، باید افلا بازم کتیسیم و کتیسیم آشنا باشد. اداره سیاسی داروین و فرود و نیز کتیسیم تشعشع داده بود و برای که - ن - اساسی یکسانند داروین و فرود و استان سواکه و مارکس و انگلس و بوخارین همه در یک ردیف بودند و اطلاعات که - ن - از این بزرگان دنیا با اندازه اطلاعات این بزرگان دنیا در زمان حیاتشان از که - ن - بود - که - ن - باین پایه علمی که دارد اگر یک عمر خود را صرف کند یک صفحه خط دنیا را نخواهد فهمید و از همین جهت چون هر چه خواند چیزی در آن نیافت و نتوانست بگوید که مبارزه بر عدلیه نشانه اماری است که فقط به کتیسیم اختصاص دارد، کشف بزرگی سکود و گفت که جمله دنیا افکار کتیسیم را بر من منتشر میگردد است ولی او چیزی نتوانست است که این ویرانید کتیسیم را باطل و اتمام عدلیه ها که با دوسه پنجاه و سه نفر سرو کار داشته بدندان گرفته و در «مکه دروم» مجله تفریح خوبی بدست منتهی داد که برایشان بیفتند و به همتان ثابت کنند که جمله او اهی چیزی است که عدلیه آن خدایان نیز پیوه مبارزه کرده اند.

بنام رهبری توفیق ایوان

مدیر محترم روزنامه رهبر

دو روز قبل مرانت الحفظ از کارخانه شلمی و از سرکار مسجوراً با حکم جلی آقای استانداز شال و اهرایی رئیس کارخانه جلب اداره شهربانی کردند در صورتیکه تاکنون ۶۰ سال از عمر من میگذرد و این روزی ادارات تنیده و سوسه سابقه منداشتم پس از توقیف هشت ساعت جبارانه مرا باطلاق شهربانی برده غیر از اینکه چیزی از من صادر شده و با گشای بروز کند آقای رئیس کلانتری قضائی التزام از من ننودند که باید طبق امریه حکمران ساری متصد به باشی که پس از این تاریخ در اجلاسها نطق نکنی و بعد از یکساعت و نیم مرا بساری برده میخواستند با رفته حربه توده محبوس کنند بطوری که نتوانستند ایرادی از من بگیرند. عرض کرده مدیر محترم آقایان دمکراسی کشور ما همین است، برای این جلب اجباری توسط روزنامه محترم رهبر آقای استانداز ساری اعتراض کرده و البته ضمن ستاوهن اساسی بنده است و بنا بر این قبیل چیزها روحیه مرا تشویق نماند من باینکه از امر که ندارم آزادانه مبارزه با استبداد خواهم کرد جهت مشروطیت اهتمام خواهم نمود.

از کار خانه شلمی حسن عطیسی

ایران و راههای حمل و نقل

لندن ۳ فروردین - خبرگزاری فرانسه آزاد اطلاع میدهد نتایج مطلق که از همکاری دولت ایران در مسئله احداث راههای حمل و نقل برای متفقین حاصل گردیده اکنون بطوری محسوس میگردد. در گزارشی که اخیراً از طرف اتحادیه بازرگانی (کنکورد) که مأمور تشکیلات بازرگانی غارو میباشد انتشار یافته بطوری این نتایج بشود میگردد این بنگاه که متصدی حمل و نقل مهمات جنگی از راه خلیج فارس سوی روسیه میباشد از تابستان سال ۱۹۱۴ برای تسریع حمل و نقل منظم کالا از این راه بقتضی روسیه اقدامات بدینی بعمل آورده است. جاده ای که از بندر بو شهر از خلیج فارس از میان کوههای غیر قابل اطمینان تهران و سواحل دریای خزر منته میشد باندازه ای نا هموار بود که حتی در فصلی که قایق عبور است فقط وسائط نقلیه سنگینی بزرگ از آنجا بگذشت ولی در ظرف یک ماه حمل و نقل مرتب تشکیل گردیده و از آن زمان همواره وضعیت آسایشتر

شده و بر میزان حمل و نقل فوق العاده افزوده شده است. در تابستان ۱۹۱۴ کشتیهای بسیار با طرز فوق العاده کند و مشکلی بار خود و احوالی ناپدید در این خصوص هم اصلاحات سریعی انجام یافته و برای وسعت بندر بو شهر باینجه مصلحت اقدامات فوق العاده همی عمل آمده است و حمل و نقل از جاده ها محتاج بحد بسیار راننده بود بنا بر این با کمال سرعت آموزشگاهی تشکیل گردید و ایرانیها در آنها بزودی فن رانندگی را فرا گرفتند. امروز که تمام اصلاحات صورت گرفته آن مشکلات روزهای سابق فراموش شده است زیرا در نتیجه تشکار و جدیت متصدیان تشکیلات کلیه اشکالات مرتفع گردیده است اگر این اشکالات باین سرعت مرتفع گردیده در برنوسلطت و همکاری دائمی دولت ایران بوده که آنی از تهیه وسائل تسهیل کار کوهانی نتوده و بنا تمام وسائلی که در اختیار خود داشت پیشرفت کامتفقین در خصوص پیروزی کمک فوق العاده نموده است.

آگهی

در پیرو اعلامیه در خصوص بهای پارچه حریر شده بود مجدداً نرخ خرید مصول کارخانه حریر باقی چالوس که بین مفاز داران تقسیم شده است برای اطلاع عموم علافندان شرح زیر اعلام میگردد.

بهای یکمتر بریال	بهای یکمتر بریال	بهای یکمتر بریال	بهای یکمتر بریال
۱۳۸۰	۷۹	کرب ساتین میبار	۵۱۷۵۰
۵۷۵۰	۸۳/۸۲	پلک	۵۱۷۵۰
۵۷۵۰	۸۸	کرب دوشین	۵۷۵۰
۶۹۰	۹۱	پیراهنی راه راه	۵۱۷۵۰
۶۹۰	۱۰۰	کرب لوزی	۸۰۵۰
۸۰۵۰	۱۰۱	وال حاشیه	۱۱۵۰
۶۳/۲۵	۱۰۲	تافته	۶۳/۲۵
۱۱۵۰	۱۰۹	سورادانی	۸۶/۲۵
۱۳۸۰	۱۱۳	تافتالین	۶۹۰
۶۹۰	۱۱۴	زروت ساده	۶۹۰
۹۲۰	۱۲۹	داما	۱۳۸۰
۱۲۶/۵۰	۱۳۰	کرب دوشین	۶۹/۶۱
۱۰۳/۵۰	۱۳۲	نوال راه راه	۷۴/۷۵
۶۹۰	۱۴۰	کرب دوشین	۸۰۵۰
۵۷/۵۰	۱۴۱	وال	۱۰۳/۵۰
۸۰/۵۰	۱۴۲	پیراهنی راه راه	۶۳/۲۵
۱۱۵	۱۴۳	کرب دوشین	۶۳/۲۵

بهای یکمتر بریال

۹۲۰	۱۵۲	کرب ماروکین	۱۵۲
۵۷۵۰	۱۷۶	وال	۱۷۶
۱۱۵۰	۱۹۰	تافته	۱۹۰
۱۳۸۰	۱۹۱	شارمز	۱۹۱
۱۳۸۰	۱۹۳	نوال فانتزی	۱۹۳
۱۱۵۰	۱۹۶	تافته ساده	۱۹۶
۶۹۰	۱۹۹	نوال لوزی	۱۹۹
۵۷۵۰	۲۰۰	وال	۲۰۰
۶۳/۲۵	۲۱۵	کرب راه راه	۲۱۵
۱۲۶/۵۰	۲۱۷	افزینکن	۲۱۷
۳۳۸۰	۲۱۸	ساتن رایه	۲۱۸

بهای یکمتر بریال

۹۲۰	۱۵۲	کرب ماروکین	۱۵۲
۵۷۵۰	۱۷۶	وال	۱۷۶
۱۱۵۰	۱۹۰	تافته	۱۹۰
۱۳۸۰	۱۹۱	شارمز	۱۹۱
۱۳۸۰	۱۹۳	نوال فانتزی	۱۹۳
۱۱۵۰	۱۹۶	تافته ساده	۱۹۶
۶۹۰	۱۹۹	نوال لوزی	۱۹۹
۵۷۵۰	۲۰۰	وال	۲۰۰
۶۳/۲۵	۲۱۵	کرب راه راه	۲۱۵
۱۲۶/۵۰	۲۱۷	افزینکن	۲۱۷
۳۳۸۰	۲۱۸	ساتن رایه	۲۱۸

بهای نامبرده بالا باید نظر گرفتن ۱۵ درصد سود خورده فروشی تعیین شده و فروشنده گان مطابق نموده که باین وزارت سریده اند موافقت جای پارچه های حریر را که بهیچ عنوان نباید از نرخ تعیین شده بالا تجاوز کند بنا خط درشت نوشته و با نوبه پارچه به تابولونی الصاق و برای ملاحظه مشتریسان بدینوسیله مفاز الصاق نسایند مخصوصاً از خریداران محترم تقاضا میشود که چنانچه اضافه بر این ماخذ وجهی از بابت بهای حریر از آنها دریافت شد فوراً مراتب را با ارسال نوبه پارچه و مدرک خرید با اداره کل کارخانهای نساجی وزارت بازرگانی و پیشه و هنر اطلاع دهند تا احق آنها بشود و گران فروش مورد تخفیف قرار گیرد. ش - ۱۶۶

آگهی تحلیلی

تعیین حدود مساعده میده و مظهر و سیر و حقوق ارتقائی ثبات میانه جاران سنگ شماره ۱۱ واقع در جاران شیران مورد درخواست نیت آسانی مصطفی امیر سلیمانی و غیره دو ساعت پیش از ظهر روز چهارم اردی بهشت ماه ۱۳۲۲ در محل شروع و عمل خواهد آمد مالکین و مجاورین بوسیله این آگهی دعوت میشوند که در موقع مقرر در محل حاضر باشند - تاریخ انتشار چهارم فروردین ماه ۱۳۲۲ رئیس نیت شیران ش - ۱۶۴

آگهی مناسه

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر خرید چهارمتر میله برنزی مورد نیاز کارخانه حریر باقی چالوس را بشناسه میکندارد. شرایط قبول پیشنهادها در اداره مساعده کاری کارخانهای و گذاری و قند موجود و فروشنده گان متبنا تنهه روز در ساعات اداری تا ساعت ۹ صبح ۲۲/۱/۱۸ مراجعه و برای کانت دریافت دارند. پیشنهادها در ساعت ۱۱ همان روز باز و خوانده خواهد شد. وزیر بازرگانی و پیشه و هنر ش - ۱۶۳

چاپخانه فرهنگ

کامیل شوتان برعکس دلادیه بیچوبه مرد شهرت و شخص بااراده بود او حسن جاه طلبی و امانتد بونه بعث ظهور نیرسانید شوتان مانند پدرش که او هم وزیر بود بخوبی دریافته بود که سیاست فرانسه اکثر اوقات بر اساس محافظه کاری استوار است دروی همین اصل پارلامنتروژنگی آژوب درآمده و در مواقع بحران بوسایل مانور های مفراته تمام اختلافات را مرتفع و بهم نزدیک میکرد در ۱۹۳۳ که وزارت داخله کابینه دلادیه شوتان معول گردیده نالبرده دارای نفوذ شخصی در پارلمان بود. دلادیه را دیکال سوسیالیست پس از تشکیل کابینه که وزارت جنگ آنرا هم بخدمت مستخدم کرده بود در وسط اول ژانوال وایگان از تجمعی را استعار و چند ساعتی بام غلوت نمودند.

دوباره این مذاکره هیچگونه اطلاعی داده نشده و بعد از چند روزی دلادیه مدیر روزنامه را پذیرفته و مذاکره آتیرا که با وایگان کرده بود بطور خلاصه جهت او نقل کرد. بنا بر آنچه دلادیه گفته بود وایگان چنین عقیده داشت که اگر آلمان تمام نیروی ملکت را هم بصرف تسلیحات برساند حداقل ده سال وقت لازم خواهد داشت که ارتش مانده از تسلیحات بصیرتیه بنیاد کرده و وایگان راجع به سختت نظمی را بشور و صاحبان آلمان نظمی داشت ولی بازم متفق بود که میسر در نتیجه عدم عدم کافی صاحبان میسر متعصب و افراد تربیت شده برای مدت زیادی نخواهد توانست نیروی مانده نیروی وایگان تشکیل دهد چه برسد بآنکه از نیروی او تجاوز نماید مضاعفاً بر آنکه خطر آلمان چندان هم محیب تواند بود زیرا در سرحد آلمان فرانسه اقدام بساختن خط مستحکم شده است بخوبی که از سر حد فرانسه هیچ نیروی قادر بعبور نخواهد بود.

اقتباس از رساله آسره سیون

(من متهم میدانم)

مسیحین شکست جمهوری سوم قسمت دوم - اوضاع پارلمان

روزنامه نیم رسمی تان که شیوه اروپایان منابع سکین و نروشنه ان میباشد سنی داشته است مردم را با این جلات رام نماید. بعد نیست که کابینه جدید پس از تسخیر حکومت یهودی از پای درآید و دیگر کسی اعتقاد به شخصیت مسیره آسای او نخواهد داشت که در تالار و زاهرو های مجلس جنب و جوش برپا بود. نمایندگان پارلمان وقت خودشان را مصروف مذاکرات در اطراف میز نینمودند آنها بیشتر علاقه بسایل خانگی خود داشتند آفایان در تکاپوی تهیه مصلحتی گرم و نرم برآید خود و پوستان و سرگرمی بستی های پارلانی بودند. نخست وزیر طبق سنن مقدس سیاسی پس از برقراری بساین مقام از سیاستون متفق مملکت ملاقات نمیداد و آنها هم با زبان چرب و نرم اظهار غلوس نیت کرده و حاضر بودند تمت فرمان نخست وزیر برای مملکت فداکاری نمایند. روز دیگر کابینه اوارد دلادیه تشکیل شد.

این خبر موجب ترقی آوزان میاداد در بورس گردید زیرا از سوسیالیستها کسی وزیر نشده مضمناً انتظان زرز بونه بوزارت اداری حسن اثر بعفید دلادیه بکروز بهد از میتر و ارد صحنه کارزار سیاست عالم شده نامبرده در محال لاجی

